

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13127,Uciekal-pod-wplywem-narkotykow-kradzionym-autem.html>  
01.07.2024, 20:18

## Uciekał pod wpływem narkotyków kradzionym autem

---

Konrad SZWED  
03.04.2024

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali po pościgu obywatela Francji, kierującego pod wpływem narkotyków kradzionym pojazdem. Kierowca spowodował na autostradzie A2 wypadek, w którym ucierpiało dwóch obywateli naszego kraju.

Wczoraj, 2 kwietnia, funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku w rejonie autostrady A2 wytypowali do kontroli drogowej jadącego od strony Niemiec osobowego peugeota na francuskich numerach rejestracyjnych. Funkcjonariusze SG dawali kierowcy sygnały do zatrzymania, jednak on nie zastosował się do wydawanych poleceń i z bardzo dużą prędkością oddalił się w głąb kraju. Funkcjonariusze niezwłocznie podjęli pościg za uciekającym pojazdem. Ścigany kierowca peugeota w rejonie punktu poboru opłat (Tarnawa) na autostradzie A2 nie zapanował nad pojazdem i uderzył w stojące przed szlabanem osobowe audi, w którym podróżowało czterech obywateli naszego kraju. Funkcjonariusze SG natychmiast wezwali odpowiednie służby ratownicze i przystąpili do udzielenia uczestnikom wypadku niezbędnej pierwszej pomocy. Z uwagi na fakt, że uszkodzony peugeot się zapalił, jego kierowcę 19-letniego obywatela Francji (podróżował sam), który ze zdarzenia wyszedł bez szwanku, funkcjonariusze SG wyciągnęli z samochodu. Natomiast w wyniku tego zderzenia, dwóch pasażerów audi odniosło poważne obrażenia. Służby ratunkowe pojawiły się bardzo szybko, strażacy ugasili pożar a ratownicy medyczni zabrali dwie poszkodowane osoby do szpitala. Jednego z nich zabrał śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Funkcjonariusze SG ustalili, że peugeot figuruje w bazach danych SG jako utracony kilka dni temu na terytorium Francji. Potwierdzono aktualność poszukiwań pojazdu. Dodatkowo w trakcie przeszukania samochodu strażnicy graniczni znaleźli susz roślinny o łącznej wadze około 2 gram, który po sprawdzeniu okazał się marihuaną. Wobec obywatela Francji przeprowadzono także test na obecność substancji odurzających w organizmie z wynikiem pozytywnym (marihuana). 19-latkę zatrzymano i po zakończeniu czynności służbowych przekazano sulęcińskim policjantom. Kierowca podejrzany o kradzież samochodu oraz wewnątrzspółnotowe nabycie i przewóz środków odurzających usłyszy prokuratorskie zarzuty. Peugeot został zabezpieczony i odholowany na parking strzeżony.

Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzi sulęcińska policja.

